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ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ IA KDĂM                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 Số:       /KH-UBND                                 Ia Kdăm, ngày      tháng 3   năm 2021 

 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến  

giáo dục pháp luật năm 2021 trên địa bàn xã Ia Kdăm 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-HĐPBPL ngày 18//3/2021 về việc thực hiện công 

tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021 trên địa bàn huyện Ia Kdăm. 

Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp 

luật năm 2021 trên địa bàn xã Ia Kdăm, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích : 

- Nhằm tuyên truyền sâu rộng đến mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã để nâng 

cao hiểu biết đến người dân về pháp luật (Ý thức tôn trọng và chấp hành pháp luật) 

nhân dân kịp thời nắm bắt, hiểu biết thêm về pháp luật của Nhà nước, chủ trương 

đường lối, chính sách của Đảng cũng như của địa phương, góp phần tích cực vào việc 

phát triển kinh tế -xã hội , đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

nhằm giúp người dân trên địa bàn xã tự bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình 

góp phần thực hiện công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông thôn, nhằm xây dựng gia đình 

hạnh phúc, ấm no. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác phổ biến giáo dục pháp luật phải được thực hiện thường xuyên, liên 

tục, kịp thời, hiệu quả đối với nhân dân, nâng cao ý thức, nhận thức trách nhiệm của 

người dân, phát huy được tính tự giác và hiểu biết pháp luật  ngày càng cao, luôn luôn 

quán triệt và thực hiện công tác tuyên truyền  phổ biến giáo dục pháp luật trên địa bàn 

một cách phù hợp, thiết thực hiệu quả … 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN . 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật của Trung ương, tỉnh, huyện 

liên quan đến bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; Luật Đất 

đai, Bộ luật dân sự, Luật Hộ tịch, Luật Hôn nhân và Gia đình, Luật giao thông đường bộ, 

Luật phòng chống bạo lực gia đình, Luật Hình sự; Văn bản pháp luật về cải cách hành 

chính…và một số văn bản chính sách mới đối với người có công với cách mạng, hộ 

nghèo, người đồng bào dân tộc thiểu số. 

III.THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

STT Thời  gian Địa điểm tuyên truyền 
Ghi 

chú 

01 7 giờ 30, ngày 08/4/2021 Plơi H’ Bel  
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02 7 giờ 30, ngày 09/4/2021 Plơi Kdăm  

03 7 giờ 30, ngày 13/4/2021 Bôn Dlai bầu  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

- Phối hợp với Hội đồng PBGDPL của huyện để triển khai thực hiện tốt các nội 

dung tại Kế hoạch này. 

2. Các bộ phận chuyên môn 

Chủ động xây dựng Kế hoạch và phối hợp với công chức Tư pháp - Hộ tịch để 

thực hiện tuyên truyền PBGDPL cho nhân dân 3 thôn trên địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu thôn trưởng 3 thôn thông báo cho nhân dân biết để thực 

hiện đúng thời gian và địa điểm quy đinh./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- LĐ UBND xã; 

- Các bộ phận chuyên xã; 

- Thôn trưởng 3 thôn;  

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trương Minh Khang 
 

 

 

 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-03-27T10:15:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trương Minh Khang<khangtm.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-03-27T10:40:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Kdăm<iakdam.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-03-27T10:40:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Kdăm<iakdam.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-03-27T10:40:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Kdăm<iakdam.iapa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




